
Vážení a milí přátelé,

vítáme Vás již na 79. ročníku Mezinárodního folklorního fes-
tivalu Strážnice a 42. ročníku Folklorního festivalu Dětská 
Strážnice. Dramaturgická a programová rada festivalu pro Vás 
připravily pestrou paletu pořadů, na které Vás srdečně zveme.

Rok 2024 je Rokem české hudby, kdy si připomínáme život-
ní výročí našich významných hudebních skladatelů Bedřicha 
Smetany, Antonína Dvořáka, Bohuslava Martinů, Leoše Janáč-
ka a Josefa Suka – osobností, jejichž tvorba byla mimo jiné in-
spirována lidovou hudbou. Rok české hudby se tak promítne 
i do programové nabídky strážnického festivalu. Jsou mu 
věnovány pořady Z duše země zrozená a Píseň, věčná inspi- 
race. Vzpomínat na výrazné osobnosti folklorního světa pak 
budeme v programech Vivat in memoriam nebo Setkání  
u busty Slávka Volavého. 

Národní ústav lidové kultury je sídlem České národní sek- 
ce CIOFF (Mezinárodní rada pořadatelů festivalů folklo-
ru a lidového umění se statutem konzultanta UNESCO)  
a umožňuje tak kontakt s národními sekcemi ze všech kon-
tinentů. Letos nám své kulturní dědictví představí hosté  
z Mexika, Kolumbie, Severní Makedonie, iráckého Kurdi- 
stánu, Indie a Slovenska. Z úmluvy UNESCO týkající se ne-
hmotného kulturního dědictví (2003) vzešla v roce 2009 také 
česká národní koncepce ochrany tradiční a lidové kultury, 
zahrnující také podporu lidových řemesel a rukodělné výro-
by. V prostoru strážnického skanzenu tak budou – stejně 
jako každoročně – své výrobky předvádět držitelé titulu No- 
sitel tradice lidových řemesel. A protože se NÚLK zaměřuje 
také na vzdělávací projekty pro děti a mládež, potěšíme Vás 
výstupy z některých projektů v pořadech Putování za písnič-
kou, Zpěváčci či Muzičky. 

Své pevné místo v programu festivalu mají regionální 
pořady. Ten letošní, nazvaný Co Chod, to roztodivná letora, 
bude doplněn Folklorní školou zaměřenou na kroje dolního 
a horního Chodska. Společně oslavíme 100 let vysílání brněn-
ského rozhlasového studia, které reportáže ze Strážnice zpro- 
středkovává již od prvního ročníku festivalu (1946) a je jedním  
z jeho hlavních mediálních partnerů.

Věřím, že si z více než čtyřiceti přichystaných pořadů dobře 
vyberete.

Prožijme festival s pokorou a úctou k lidem, kteří naše kul-
turní dědictví udržují a rozvíjejí, s vděčností vzpomeňme na 
ty, kteří nás učili poznávat jeho hloubku a krásu, s radostí ob-
divujme tvůrčí přístupy autorů a výkony účinkujících, buďme 
šťastní za setkávání s písničkou a přáteli z celého světa. 

Buďte srdečně vítáni!

Mgr. Jana Polášková
předsedkyně Senátu PR MFF Strážnice

   

   

   

  
  

   

   

  

  

 

 

   

U Hájenky

Zábavní střediska

Ostrůvek

Pod Šancama

U amfiteátru Zámek

Pokladna u hřiště

Pokladna u Hájenky

Pokladna u zámku

Péče o účinkující

Louky u Platanové aleje

Synagoga

Pokladna - Muzeum vesnice
jihovýchodní Moravy

1 A

2 B

3 C

4 D

S

*
LPA

Kontakty:
Národní ústav lidové kultury
Zámek 672, 696 62 Strážnice

tel. +420 518 306 611, +420 518 306 631
fax: +420 518 306 615

e-mail: info@nulk.cz

www.nulk.cz         www.festivalstraznice.cz

Muzeum vesnice
jihovýchodní Moravy

Autokemping
Strážnice

Pokladna

Pokladna

Pokladna

Zámek

amfiteátr 
Zámek

amfiteátr 
Zahrada

amfiteátr 
Bludník

WC

WC

WC

WC

Ostrůvek

amfiteátr
Skanzen

louky  
u Platanové 
aleje

LPA

C
3

2

1

B

S

*

4A

D

Plán areálu MFF Strážnice 2024

kv



ČTVRTEK | 27. 6. 2024
9.30 – 11.30 hod. | amfiteátr Zámek | Z krajin za obzorem. 
Zahraniční pořad pro školy (G. Směřičková)

19.30 – 22.00 hod. | Ostrůvek | Pojďme spolu do kola. 
Zábavný taneční večer dětských folklorních souborů 
(M. Flašarová) DS

PÁTEK | 28. 6. 2024    

10.00 – 14.00 hod. | louky u Platanové aleje | Hudba hraje. 
Tvůrčí dílny a soutěže pro děti (M. Flašarová, R. Zemánek) DS 

17.00 – 18.30 hod. | skanzen-amfiteátr | Tady jsme doma. 
Putování za písničkou (A. Schauerová, P. Galečka) DS

17.00 – 19.00 hod. | skanzen-areál | Muškátová píseň. 
Králem je Muškát moravský (F. Hrňa, M. Hrdý)

19.00 – 19.30 hod. | busta Slávka Volavého | Setkání u busty 
Slávka Volavého. Zahájení Noci s hudci 
(P. Horehleď, V. Pálenský)

20.00 – 20.30 hod. | amfiteátr Bludník | Slavnostní zahájení 
MFF (K. Kovaříková)

20.30 – 22.00 hod. | amfiteátr Bludník | Z duše země 
zrozená… Pořad věnovaný Roku české hudby 
(L. Košíková, T. Krejčí)

20.30 – 22.00 hod. | amfiteátr Zahrada | Ta brněnská brána 
aneb O souborech z Brna (M. Zelinka)

22.30 – 24.00 hod. | amfiteátr Zahrada | Vivat in memoriam 
(P. Pinkas, P. Ryšavý)

22.30 – 24.00 hod. | amfiteátr Zámek | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních souborů (G. Směřičková)

24.00 – 01.30 hod. | amfiteátr Zámek | Z filmového archivu. 
Promítání filmu Zítra se bude tančit všude (garant J. Höhn)

19.00 – 02.30 hod. | zámecký park | Noc s hudci. Zábavy při 
cimbálových a dechových hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček) 

SOBOTA | 29. 6. 2024    
9.00 – 10.00 hod. | kostel sv. Martina | Boží milosrdenství 
v mé duši (J. Neničková)

9.00 – 12.15 hod. | amfiteátr Zahrada | Soutěž o nejlepšího 
tanečníka slováckého verbuňku (J. Teturová)

10.00 – 11.00 hod. | skanzen-areál | Folklorní škola. 
Kroje dolního a horního Chodska (L. Kalousová)

10.00 – 15.00 hod. | skanzen-areál | Dětský dvůr. 
Žaloval sa pták ptákovi (K. Kubíčková, M. Voldřichová) DS 

10.00 – 17.30 hod. | skanzen-areál | Přehlídka tradičních 
řemesel (J. Svoboda)

10.00 – 18.00 hod. | budova zámku | Festivalové kino 
Televize Noe (garant V. Jaroš)

10.00 – 19.00 hod. | U amfiteátru Zámek | Jarmark chutí 
a vůní (M. Sýkorová)

10.00 – 22.00 hod. | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod 
platany. Celodenní program s tanečními a hudebními 
workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)

10.30 – 12.00 hod. | skanzen-amfiteátr | Kykyryký, proč? 
Pro slepičí kvoč! Pořad dětských folklorních souborů 
(L. Šťastná, K. Praxová) DS

11.00 – 12.00 hod. | synagoga | Hevenu shalom aleichem. 
Přinášíme vám pokoj (T. Bek, I. Kunc) – omezená kapacita sálu

11.00 – 12.00 hod. | skanzen-areál | Folklorní klub. 
Slovácká čítanka aneb Vybráno ze zlatého fondu regionální 
literatury (J. Jilík, H. Beránková) 

13.00 – 14.00 hod. | Rytířský sál | Folklorní škola. Píseň, věčná 
inspirace – Hudební skladatelé k Roku české hudby (L. Tyllner)

13.00 – 14.30 hod. | amfiteátr Bludník | Zpěváčci 
(M. Múčková) DS

14.00 – 15.00 hod. | synagoga | Hevenu shalom aleichem. 
Přinášíme vám pokoj – omezená kapacita sálu – repríza

15.00 – 17.00 hod. | město | Slavnostní průvod (V. Hořák)

16.00 – 17.00 hod. | přednáškový sál | Za hlasy a zvuky 
minulosti. Z Plzně na strážnická pódia a zpět (M. Škopík) 
– omezená kapacita sálu

16.30 – 19.15 hod. | amfiteátr Zámek | Finále soutěže  
o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku (J. Teturová)

17.30 – 18.30 hod. | skanzen-amfiteátr | Muzičky. 
Hrajeme Uherskohradišťsko (M. Múčková) DS 

17.30 – 19.00 hod. | amfiteátr Zahrada | Moravo, Moravo, 
Moravěnko milá. Století lidové hudby na vlnách  
brněnského rozhlasu (J. Kneisl)  

20.00 – 20.30 hod. | amfiteátr Bludník | Předání Cen České 
národopisné společnosti za rok 2023 (M. Novotný)

20.30 – 22.00 hod. | amfiteátr Bludník | Co Chod,  
to roztodivná letora. Regionální pořad Chodska (J. Kuneš)

21.00 – 22.30 hod. | amfiteátr Zahrada | Na svatého Jána 
není noci žádná (P. Tomeček) 

22.30 – 24.00 hod. | amfiteátr Bludník | Balady 
(J. Hamar, J. Rokyta)

22.30 – 24.00 hod. | amfiteátr Zámek | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních souborů (G. Směřičková)

12.00 – 03.00 hod. | zámecký park | Zábavy a Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách 
(P. Horehleď, V. Ducháček)

NEDĚLE | 30. 6. 2024                

9.00 – 10.00 hod. | přednáškový sál | Za hlasy a zvuky 
minulosti. Z Plzně na strážnická pódia a zpět – omezená 
kapacita sálu – repríza

10.00 – 12.00 hod. | skanzen-areál | Muškátová píseň. 
Králem je Muškát moravský – repríza 

10.00 – 14.00 hod. | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod 
platany. Odpolední program s tanečními a hudebními 
workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)

10.30 – 12.00 hod. | amfiteátr Zahrada | Opěvovaná města. 
Lidové písně o Praze a Brně (L. Uhlíková, Z. Vejvoda)

11.00 – 12.30 hod. | amfiteátr Zámek | Tance s přáteli  
(Ľ. Voľanská, Z. Bošeľová)

11.00 – 12.30 hod. | skanzen-amfiteátr | Sedmero podob 
horňácké dívky (J. Kučerová)  

12.00 – 13.30 hod. | amfiteátr Bludník | Co Chod, 
to roztodivná letora. Regionální pořad Chodska – repríza

13.00 – 14.30 hod. | Ostrůvek | Odpoledne s dechovkou 
– koncert DH Šarovec (J. Štica)

14.00 – 15.30 hod. | amfiteátr Bludník | Balady – repríza 

16.00 – 17.30 hod. | amfiteátr Bludník | To nejlepší 
na konec. Slavnostní galaprogram na zakončení MFF 
(P. Ryšavý)

10.00 – 17.00 hod. | zámecký park | Zábavy při cimbálových 
a dechových hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček)

V neděli 30. 6. v 9.00 hod. bude v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie sloužena slavnostní bohoslužba za účasti 
domácích a zahraničních souborů.

Program


